
 

2018年 2月 14日  

各 位 

            寧夏回族自治区商務庁 

 

『中国寧夏•日本(東京)農業・食品協力商談会』 開催の御案内 
 

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

このたび、寧夏回族自治区商務庁は日本との経済交流強化のため下記要領で「中国寧夏•日本（東

京）農業・食品協力商談会」を開催いたします。 

寧夏回族自治区は総面積 6.64万平方キロ、中国の北西、古シルクロードを有する黄河の上流に

位置しています。2016年末の総人口は約 674.9万人、その内、回族が総数の 36％を占め、全国最

大の回族居住地域です。銀川をはじめとする 5つの都市と 22県（市、区）を管轄し、地勢は南高

北低、最大で約千メートルの高低差があります。北に賀蘭山、寧夏の北南に六盤山を望み、黄河

が寧夏の 10県を横切っており「天下の黄河が寧夏に富をもたらした」といわれています。 

寧夏は中国初の内陸開放型経済試験区として様々な試みを先行実施できる優位性を有していま

す。また、中国で 2 番目の全地域観光モデル区で、観光産業の将来性も高く評価されています。 

さらに、対外開放をスピードアップし、地域を代表する国際物流センターを建設するべく力を入

れており、陸と空の対外通路の建設を加速しています。 

今回の商談会は主に寧夏の農業、食品、物流などの状況をご紹介します。政府間関連部門の責

任者のほか、現地企業の担当者も参加しますので、日本企業の皆様におかれまして寧夏の状況把

握、およびネットワークの構築にお役立ていただければ幸いです。 

つきましては、ご多忙の事とは存じますが、本商談会にご参加を賜りたくご案内申し上げます。

尚、お申し込みの際は、申込書にご記入の上、協力団体である日本国際貿易促進協会に 3 月 1 日

までにファクシミリにてご返送くださいますようお願いいたします。 

 

記  

１ 日 時：2018年 3月 7日（水）10：00～12：00（09：30 受付開始）  

  ２ 場 所：学士会館 202号室 

        住所：〒101-8459  東京都千代田区神田区錦町 3-28 

      電話：03-3292-5936 

３ 主 催：寧夏回族自治区商務庁  

４ 協 力：日本国際貿易促進協会 

５ 参加費：無料 

６ 代表団主要メンバー 

政府関係者   

氏  名 所属/役職 

孔国華 寧夏回族自治区商務庁/副庁長 

張寧潔 寧夏回族自治区商務庁/処長 

趙蓉 寧夏回族自治区商務庁/主任 

陳偉 固原市経済技術協力局/副局長 

 

企業関係者： 

氏 名 取扱分野 会社名 

馬玉芳 加熱加工食品 固原新月清真食品有限公司 

楊海兵 調味料とその関連製品 寧揚清真食品有限公司 

馬紅艶 蜂蜜とその関連製品 寧夏天沐中蜂産業発展有限公司 

張聯合 ワイン 寧夏沙泉葡萄醸造有限公司 

楊威 クコとその関連製品 銀川杞里香商業貿易有限公司 

周文超 クコとその関連製品 寧夏弘耕行生物科学技術有限公司 



  

 

 
「中国寧夏•日本(東京)農業・食品協力商談会」 

              2018年 3月 7日（水）10:00～12：00   学士会館  

                   

参 加 申 込 書 
締切：2018年 3月 1日（木） 

会社名 

ﾌﾘｶﾞﾅ 

 

業種・事業内容  

所在地 〒 

TEL ： FAX ： 

E-Mail： 

 

 お名前 部署・役職 

1 
ﾌﾘｶﾞﾅ  

 

2 

ﾌﾘｶﾞﾅ  

 

 

質問事項欄： 

 

 

 

＜お問い合わせ先＞ 

* 日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川友樹    

東京都千代田区内神田 1-9-13 柿沼ビル 4F TEL:03-6740-8271 FAX:03-6740-6160 

【個人情報の取扱いについて】 

 1．本商談会の協力を行う日本国際貿易促進協会（以下「国際貿促」）は、本用紙の受領により取得し

た個人情報（以下「本件情報」）を、本商談会の主催者と共用致します。また、国際貿促以外の者

の紹介により本用紙をご提出頂いた場合、当該ご紹介元に本件情報を提供致します。 

 2．国際貿促は、本件情報を厳重に管理のうえ、①本商談会の運営管理のため、及び、②今後開催され

る説明会のご案内のためにのみ利用致します。 

 3．国際貿促は、貴社よりご要望がありましたら、国際貿促による上記 2．②のご案内を速やかに中止

致します。 

 

 

FAX:03-6740-6160 

日本国際貿易促進協会 業務本部 泉川 宛 


